HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

___________

Số: 122/2008/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Hưng Yên, ngày 25 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về việc miễn nhiệm một số chức danh của Hội đồng nhân dân

và Uỷ ban nhân dân tỉnh khoá XIV, nhiệm kỳ 2004 - 2009
_____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ MƯỜI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ đơn xin rút chức danh Chủ tịch HĐND, Uỷ viên UBND, Phó trưởng Ban Văn hoá xã hội - HĐND tỉnh;

Căn cứ kết quả biểu quyết của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

I- Miễn nhiệm các chức danh sau đây:

1- Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh đối với ông Nguyễn Đình Phách và thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV, nhiệm kỳ 2004 - 2009. Lý do: Được điều chuyển công tác đến Uỷ ban Kiểm tra Trung ương Đảng.

2- Uỷ viên Uỷ ban nhân dân tỉnh đối với ông Nguyễn Văn Thông. Lý do: Được Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh giao đảm nhiệm cương vị công tác mới.

3- Phó trưởng Ban Văn hoá - xã hội HĐND tỉnh đối với bà Vũ Thị Sáu. Lý do: Được nghỉ chế độ hưu trí.

II- Hội đồng nhân dân giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Uỷ ban Thường vụ Quốc hội và Chính phủ phê chuẩn theo quy định của Luật; đồng thời thông báo cho cử tri thuộc đơn vị bầu cử số 12 huyện Yên Mỹ biết việc thôi làm nhiệm vụ đại biểu của ông Nguyễn Đình Phách.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XIV - kỳ họp thứ mười nhất trí thông qua./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Quýnh